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RESTAURANT, CATERER AND TAVERN STATISTICS 

JULY 1986 

Receipts of Restaurants, Caterers and Taverns were 
dimated at $1,249.8 million for July 1986, repre-
-rting an increase of 11.3% over the $1,122.5 million 
i)orted for the sane month of 1985. 

Increased revenues were shown for all provinces and 
territories ranging from highs of (22.9%) in Newfound-
land, (14.4%) in British Columbia and (13.0%) in 
Ontario to Iowa of (0.6%) in the Yukon and (5.1%) for 
Nova Scotia. 

At the national levels, receipts of licensed res-
taurants and taverns rose by 14.9% and 12.6% respec-
tively. Increases were also recorded for unlicensed 
restaurants (9.9%) and take-outs (4.7%). While 
caterers reported a 5.6% increase nationally, de-
creases were noted for the provinces of Nova Scotia 
(-16.0%), Saskatchewan (-19.4%), Alberta (-9.8%) and 
British Columbia (-0.2%) as well as the Yukon at 
(-20.2%). 

Accumulated receipts for the first seven months of 
1986 were reported at $7,350.1 million or 10.9% higher 
than the $6,628.0 million estimated for the sane 
period in 1985. Receipts of licensed restaurants and 
t<e-out operations increased by 14.1% and 10.5% 
respectively while unlicensed restaurants showed a 
9.5% increase. Taverns sales rose by 7.4% with 
caterers reporting the lowest percentage change at 
1 .5%. 

Note: All comments and percentages reported above and 
in the tables relate to revised monthly 
figures. Only the current month's figures are 
preliminary. 

STATISTIUIJES DES RESTAURANTS, TRAITEURS El IAV[Rt&S 

JUILLET 1986 

Lea recettes eat imatives des restaurants, des traiteurs et 
des tavernes pour juillet 1986 ont totalisé $1,249.8 millions, 
soit une augmentation de 11.3% par rapport au total de 
$1,122.5 millions déclaré pour le mois de juillet 1985. 

les recettes ont augments dans toutes lea provinces at dana 
lea territoires; on a observe lea hausses lea plus fortes 
terre-Neuve (22.9%), en Colombie-Britannique (14.4%) at an 
Ontario (13.0%), et lea plus faibles au Yukon (0.6%) et an 
Nouvelle-cosse (5.1%). 

Au niveau national, lea recettea des restaurants avec 
permis et des tavernes ont affiché des hausaes respectives de 
14.9% at de 12.6%. Lea recet tea des restaurants sans permis et 
des repas 6 emporter Se sont accrues respect.ivement de (9.9%) 
at de (4.7%). Bien que l'ensmmble des traiteura canadiens 
aient dCclarC une hausse de 5.6%, les recettea ont diminuC 
dana certaines provinces, notanment an Nouvelle-lcosse 
(-16.0%), an Saskatchewan (-19.4%), en Alberta (-9.8%), an 
Coloithie-Britannique (-0.2%) sinai qu'au Yukon (-20.2%). 

Lea recettes accunulees pour les sept priers mis de 1986 
ont totalisé $7,350.1 millions. 11 s'aqit lb dune hausse de 
10.9% comparativement au tnontant estimatif de $6,628.0 mil-
lions établi pour Is cAme période an 1985. Lee recettes des 
restaurants avec license, des établissements qui servent des 
repas a emporter et des restaurants sans license ont grimpC de 
14.1%, 10.5% at 9.5% respectivement. Les ventes des t.avernes 
ont augsnenté de 7.4% at celles de traiteurs ont macnt Ia 
taux de variation Xe plus baa, soit 1.5%. 

Rarque: Lea pourcentages indiqués dana las commentaires qui 
precedent et dana lea tableaux repréaentent des 
chiffrea mensuels rCvisés. Seuls lea donoCes du mois 
courant sont préliminaires. 
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Using population estimates of April 1, in the 
reference year, calculations were made of the average 
spending per capita iii licensed restaurants and in 
total for all five kinds of business covered by this 
survey. The table below sijamarizea these results as 
well as indicating the proportion of total receipts 
represented by licensed restaurants. 

Les estimations de Is population en date du er  avril de 
lannée de référence ant aervi au calcul des dépenses moyennes 
par habitant dana lea restaurants avec persia et a celui du 
total pour les cinq genres de camerce observes. Le tableau 
ci-dessous résiiae lea résultats obtenus et indique Ia propor-
tion des recettes des restaurants avec permia par rapport aux 
recettes totales. 

TEXT TAILE I. Average Per Capita Expenditures in All Kinds of Businesses and Licensed Restaurants for July 1986 and July 1985, 
Canada and the Provinces 

TA&IJ(J EXPLICATII 1. Moyenne des dépenass par habitant pour twa lea genres de corce at pour lea restarants avec panels 
pour juitlet 1986 et juillet 1985, Canada et lea provinces 

July 1985 - Juillet 1985 July 1986 - Juillet 1986 

All kinds of All kinds of 
business licensed restaurants business licensed restaurants 

Tous genre de Restaurants avec persia bus genre de Restaurants avec permis 
commerces comrT 	rees 

$ per capita S of pray, total $ per capita S of prov. total 

$ par habitant S du total 	pray. $ per habitant S du total prov. 

CM)A 	 44.34 	 19.13 	44.5 	 48.92 	 22.46 	45.9 

Newfoundland - Terre-Neuve 18.94 3.92 20.7 23.29 4.62 19.8 

Prince Edward Island - tle- 
du-Prince-douard 50.50 21.83 43.2 53.00 25.08 47. 

Nova Scotia - Nouvelle.- 
cosse 34.14 11.53 33.8 35.72 12.70 35. 

New Brunswick - Nouveau- 
Brunswick 29.95 6.03 20.1 32.41 6.25 1q, 

Québec 42.46 18.21 43.0 46.11 20.91 45. 

Ontario 48.75 23.32 47.8 54.40 27.19 50.0 

Manitoba 34.75 10.91 31.4 36.54 9.38 25.7 

Saskatchewan 32.86 9,86 50.0 36.13 11.89 32.9 

Alberta 45.47 21.38 47.0 49.02 23.31 47.6 

British Columbia - 
Colombie-BritanniqUe 53.17 26.25 49.4 60.38 29.59 49.0 

Yukon 52.46 34.16 65.1 53.68 32.03 59.7 

Northwest Territories - 
Territoires du Nord-Ouest 27.72 11.84 42.7 29.30 6.63 22.6 

n 
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During March 1984, according to a pre-
scribed procedure, Statistics Canada rotated 
10% of the siiple of independent food serv-
ing establishments of the Restaurant, 
Caterer and Tavern Survey. Approximately 170 
businesses were selected for rotation out of 
the saiple and replaced by a similar number 
by province and kind of business. 

As a part of the continuing Quality 
Control progr3m, an analysis of the rotation 
procedures identified computer application 
irregularities. As a result estimates for 
the twelve months of 1984 were re-tabulated 
and the revised data are presented by prov-
ince in TABLE A which follows. 
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STATISTIQUES DES RESTJRmTS, TRAITEIJRS El 
TAVERNES 

3UIILET 

ERRATA 

Au cours du mois de mars 1984, conformé-
ment aux procdures établies, Stat istigue 
Canada a renouvelé 10% de l'échantillon des 
établissements indépendants de restaurat ion 
participant è l'enquête sur les restaurants, 
les traiteurs et les tavernes. Environ 170 
entreprises devaient étre retirees de 
l'échantillon et remplacées par un nombre 
semblable, selon la province et le genre de 
commerce. 

Dans le cadre du programme continu de 
contrôle de Ia qualité, une analyse des 
procedures de renouveLlement a permis de 
découvrir certaines irrégularités relative-
ment aux applications informatiques. Par 
consequent, les estimations pour les douze 
mois de l'année 1984 ont été calculées de 
nouveau, et les données révisées, selon Ia 
province, sent présentées dans le tableau A 
qul suit. 
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TARE A. Tot.! Receipts of Reetairanta, Caterers and Taverne by Itrnth for Canada, Provire. and Territories, 1984 (RevIsed) 

TAEJ A. Recettes tot..lee das reet..irwite, traitaira at tevernes, par ais, xur is Canada, 1.a provi,ea at lee 
territoires, 1984 (nrea rectifiéa) 

January February March AprIl May June July 

Jenvier Février Mars Avril Mai Juin Juillet 

thousands of dollars - milliers de dollars 

CmA 725,131.6 763,490.4 846,048.6 835,089.3 910,827.5 961,995.5 1,023,175.0 

Newfoundland - Terre-Neuve 8,234.0 9,056.9 10,989.5 10,670.0 11,396.9 11,777.6 12,360.2 

Prince Edward Island - tie-du- 
Prince-douard 2,525.7 2,696.2 2,842.3 2,843.0 3,466.5 4,367.1 6,302.8 

Nova Scotia - Nouvelle-coase 17,659.8 19,760.2 21,677.7 22,845.3 23,968.0 26,256.3 28,118.4 

New Brunswick - Nouveau-Brunswick 12,280.0 13,676.8 14,958.6 15,944.7 17,585.7 19,148.5 21,645.9 

Québec 172,240.4 183,759.1 203,568.1 201,540.1 228,822.2 246,503.9 256,271.7 

Ontario 288,352.1 298,099.6 328,628.4 319,513.5 352,727.5 371,867.9 386,028.6 

Manitoba 24,494.9 25,325.7 29,518.1 30,407.6 32,344.6 33,777.8 34,753.8 

Saskatchewan 24,457.4 25,458.1 28,230.7 27,987.6 28,732.4 30,291.2 32,207.5 

Alberta 75,522.1 83,814.8 91,803.6 88,203.6 88,758.3 92,476.7 102,314.5 

British Coluetia - Coloetie- 
Britannique 97,450.1 97,674.8 110,765.6 113,367.8 120,871.4 129,269.7 140,778.0 

Yukon 433.0 623.4 732.7 705.1 829.3 932.8 1,155.7 

Northwest 	Territories - 
Territoires du Nord-Ouest 2,081.5 3,544.2 2,332,8 1,060.3 1,324.0 1,325.4 1,237.3 

Caeul at lye 
August September October November December receipts 

Aoiit Septembre Octobre Noveeibre Décembre Recettes 
cumul at ives 

thousands of dollars - milliers de dollars 

CNIOA 1,039,030.1 964,164.7 914,164.4 900,563.4 901,581.9 10,791,863.0 

Newfoundland - Terre-Neuve 12,374.4 11,606.4 10,512.0 10,472.7 10,419.1 129,870.3 

Prince Edward Island - tie-du- 
Prince-edward 6,168.6 3,942.3 3,382.0 3,242.3 3,242.3 45,021.8 

Nova Scotia - Nouvelle-cosae 29,129.5 25,119.6 24,171.5 23,608.9 22,658.8 284,974.5 

New Brunswick - Nouveau-Brunswick 21,598.6 18,532.1 17,461.8 17,651.8 16,390.3 206,875.3 

Québec 260,667.8 232,770.5 224,820.5 221,162.3 223,542.4 2,655,669.6 

Ontario 33,921.0 385,096.8 365,179.8 360,967.5 360,462.7 4,210,845.8 

Manitoba 35,271.9 32,534.5 32,440.4 31,800.0 32,047.7 374,717.5 

Saskatchewan 31,647.9 28,649.4 29,526.9 28,845.4 27,075.8 343,111.1 

Alberta 99,244.9 96,656.8 88,066.1 90,068.0 92,070.9 1,089,001.0 

British Columbia - Coloatie-
Britannique 146,558.1 127,077.9 116,575.1 110,640.4 111 0 735.6 1,422,765.0 

Yukon 1,142.1 882.0 833.5 750.6 730.1 9,750.9 

Northwest 	Territories - 
Territoires du Nord-Ouest 1,304.7 1,295.9 1,194.5 1,353.1 1,205.7 19,259.9 
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lAlt 1 1. Mestaurant, Caterer and Tavern Receipts for Chain and Independent Businesses, Canada, Provinces and Territories, 

S
July 1986P 

TAIIIPJJ 1. Recettes des restaurants, traiteurs et tavernes, établisants aultiples et independents, Canada, provinces et 
territoires, juillet 1986P 

Chains 	 Independents 	 Difference 
1986/1985 

Province 	 Total 
Etablissements 	Et.sblissements 	 Variation 
multiples 	 indépendants 	 1986/1985 

thousands of dollars - mfl tiers de dollars 

CPEIA 251,304.8 998,540.6 1,249,045.4 +11.3 

Newfoundland - Terre-Neuve 2,417.2 11,089.3 13,506.5 +22.9 
Prince Edward Island - Ile-du-Prince- 

Edouard 753.6 6,030.7 6,784.4 +5.4 
Nova Scotia - Nouvelle-Ecosse 5,169.9 26,377.8 31,547.8 +5.1 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 3,907.0 19,455.9 23,363.0 +8.5 
Québec 36,541.5 268,610.2 305,151.7 +9.3 
Ontario 110,658.3 387,851.1 498,509.4 +13.0 
Manitoba 12,875.1 26,486.1 39,359.2 +6.0 
Saskatchewan 4,408.6 32,455.1 36,863.8 +10.3 
Alberta 26,055.6 90,816.4 116,872.0 +9.2 
British Columbia - Colombie-Britannique 48,303.8 126,865.1 175,169.0 +14.4 
Yukon a a 1,224.0 +0.6 
Northwest Territories - Territoires 

du Nord-Ouest X 5 1,494.1 +5.7 

x confidential to meet secrecy requirements of the Statistics Act. 
* confident lel en vertu des dispositions de Is Loi sur Is statistique relatives su secret. 
P preliminary figures. 

nombres provisoires. 
revised figures. 
nx)res rectifiés. 

No te: Components may not add to totals due S to rounding. 
Note: Les chiffres ayant etC arrondis, 	lea totaux ne correspondent pas toujours. 

TA.E 2. Restaurant, Caterer and Tavern Receipts, by Kind of Business, Canada, Provinces and Territories, July 1966P 

TAEJ 2. Recettes des restaurants, traiteurs at tavernes, par genre de ca.rce, Canada, provinces at territoires, juil let 
1986P 

Restaurants, 	Restaurants, 	Take-outs 	Caterers 	Taverns 
licensed 	unlicensed 

Province 	 Total 
Restaurants 	Restaurants 	Repas b 	Traiteurs 	Tavernes 
avec permis 	sans persia 	eniporter 

thousands of dollars - milliers de dollars 

CNtIOA 573,930.8 362,629.2 155,735.6 72,432.6 05,117.0 1,249,845.4 

Newfoundland - Terre-Neuve 2,677.8 2,746.3 2,777.8 1,781.0 3,523.4 13,506.5 
Prince Edward Island - Ile-du-Prince- 

Ednuard .  3,210.6 1,894.7 1,262.4 143.0 273.5 6,784.4 
Nova Scotia - Nouvelle-Ecosse 11,211.0 9,481.3 5,815.7 1,578.3 3,461.2 31,547.8 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 4,505.8 7,740.5 6,577.5 1,852.1 2,688.9 23,363.0 
Québec 138,385.6 96,070.8 27,105.1 13,053.6 30,536.4 305,151.7 
Ontario 249,220.0 123,307.5 74,001.9 33,748.4 18,231.4 498,509.4 
Manitoba 10,100.6 18,178.7 6,508.8 2,678.1 1,892.9 39,359.2 
Saskatchewan 12,130.7 18,349.8 3,706.9 1,432.3 1,243.9 36,863.8 
Alberta 55,576.5 36,728.8 14,137.6 6,604.2 3,824.7 116,872.0 
British Columbia - Colombie-Britannique 85,845.3 47,494.2 13,426.2 9,255.7 19,147.4 175,169.0 

jkon 730.2 436.3 x a a 1,224.0 
orthwest territories - Territoires 

P du Nord-Ouest 338.3 199.7 * a a 1,494.1 

e note(s) at end of Table 1. 
oir note(s) h Ia fin du tableau 1. 
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TA..E 	3. 	Restairant, 	trr 	IHl 	I it 	 l..ir 	It 	Il. 	,et,,t liI,I;;, 	t;rli, 	r.,.l 	 1,rrit 
3isie 1986 

T&EMJ 	3. 	Recette;l,' 	i - I sir u,t i 	I 	, ir-; - v., - 	.t 	I 	,.,ie•r,I ii 	 ,, 	i:tu, privi ores 
territo 	res, 	jui 11 	I9tt6 

Chains Independents Difference 
1986/1985 

Province Total 
tab!issements ltablissements Variation 

multiples indépendants 1986/1985 

thousands or dollars - milljers de dollars 

CNKA 	 242,123.7 	 915,288.7 	 1,151,412.4 	 +11.0 

Newfoundland - Terre-Neuve 2,559.7 9,514.5 12,074.0 +14.7 
Prince Edward Island - !le-du-Prince- 

douard 627.9 3,791.0 4,418.9 +0.8 
Nova Scotia - Nouvelle-cosse 5,166.5 23,077.4 28,243.9 +5.7 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 4,176.6 16,719.1 20,895.7 +5.6 
Québec 38,510.1 244,486.0 282,996.1 +9.3 
Ontario 108,558.8 553,129.7 461,688.6 +11.0 
Manitoba 12,592.7 25,917.4 38,510.1 -1.7 
Saskatchewan 4,288.4 50,257.5 34,546.0 +9.4 
Alberta 24,235.2 86,713.1 110,948.3 +9.2 
British Columbia - Colornbie-Britannique 41,201.5 119,437.2 160,638.8 +22.2 
Yukon a x 993.9 -1.5 
Northwest Territories - lerritoires 

du Nord-Ouest x x 1,457.4 +7.9 

See note(s) at end of Table 1. 
Vol r 	o e 	1 1 r I S "IIII I 

IA.I1_ l 	4. iI,st ,*jr.iit , tat vi el 	aild I 	II 	e1)t 5, Ily K I (41 tit 14111,5!;, Laua,tji, It tiie:; 	md 	1Ir1turlo, Jutie i1i,' 

TA&EP&J 4. Recettes des restaurants, traiteurs et tevernes, per genre de conrce, Canada, provinces et territoires, juin 
19 86F 

Restaurants, 	Restaurants, 	Take-outs 	Caterers 	Taverns 
licensed 	unlicensed 

Province 	 Total 
Restaurants 	Restaurants 	Repaa h 	Traiteurs 	Tavernes 
avec petals 	sans persia 	emport.er 

thousands of dollars - milliers de dollars 

CN1NA 	 518,996.8 	331,620.7 	143,008.9 	81,733.6 	82,052.2 	1,157,412.4 

Newfoundland - Terre-Neuv 2,094.5 2,355.2 2,301.1 2,124.9 3,198.2 12,074.0 
Prjnce Edward Island - Ile-du-Prince- 

douard .  1,731.8 1,410.2 966.5 125.7 184.5 4,418.9 
Nova Scotia - Nouvelle-Ecosae 8,919.3 8,551.5 5,988.1 1,773.5 3,011.3 20,243.9 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 3,657.4 6,692.4 5,882.1 2,134.7 2,528.9 20,895.7 
Québec 120,675.9 91,696.4 25,OO.0 15,463.9 30,079.7 282,996.1 
Ontario 228,338.2 108,562.0 67,856.1 39,823.2 17,108.9 461,688.6 
Manitoba 10,336.5 17,322.2 6,033.8 3,011.2 1,806.2 38,510.1 
Saskatchewan 11,551.2 17,056.4 3,345.4 1,573.2 1,219.5 34,546.0 
Alberta 52,824.9 34,520.5 13,723.8 6,458.7 3,420.3 110,948.3 
British Columbia - Colombie-Britannique 77,989.8 42,894.8 11,413.3 9,155.5 19,185.1 160,638.4 
Yukon 561.2 371.8 x x a 993. 
Northwest 	Territories - Territoires 

du Nord-Ouest 315.6 186.7 a a a 1,457.4 

See note(s) at end of Tabijl. 
Voir note(s) a is fin du tableau 1. 
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PLE 5. Resta.,riait, Caterer and Tavern Receipts, Ctaiulative to Date, Canada, Provinces and Territories, 1966 

AJL(MJ 5. Recettes ct..,ulatives des restaurants, traiteurs et tavernes depuis le debut de l'arwée, Canada, provinces et 
territoires, 1986 

Restaurants, 	Restaurants, 	Take-outs 	Caterers 	Taverns 	 Difference 
licensed 	unlicensed 	 1986/1985 

Province 
	 Total 

Restauranta Restaurants Repas a Traiteurs Tavernes Variation 
avec permis sans permis 

dollars - millions de dollars 

enorter 1986/1985 

millions of 

CN'11DA 

Newfoundland - Terre-Neuve 

3,333.5 2,093.1 815.1 513.4 535.0 7,350.1 +10.9 

Prince Edward Island - lie- 
13.9 15.1 14.1 13.0 21.5 77.6 +13.2 

du-Prince-Edouard 

New Brunswick - Nouveau- 

10.0 8.9 5.2 0.9 1.1 26.1 +0.8 
Nova Scotia - Nouvelle-cosse 57.8 53.9 35.4 14.9 20.3 182.2 +7.1 

Brunswick 23.9 44.5 32.9 15.6 17.4 134.2 +8.8 
Québec 755.6 563.2 152.2 98.0 198.6 1,767.6 +8.2 
Ontario 1,484.1 704.2 417.1 233.4 112.8 2,951.6 +13.3 
Manitoba 

Northwest Territories - 

69.1 111.4 36.2 18.8 12.7 248.4 +3.7 
Saskatchewan 

British Columbia - Colombie- 

71.8 106.8 21.1 10.3 7.8 217.9 +5.6 
Alberta 347.1 224.7 90.3 47.1 27.0 736.2 +10.0 

Britannique 494.3 257.3 68.2 58.4 113.6 991.8 +14.2 
Yukon 3.4 2.0 x x x 6.0 +3.2 

. 

Territoires du Nord-Ouest 2.3 1.3 x x x 10.6 -13.3 

See note(s) at end of Table 1. 
Voir note(s) è Is fin du tableau 1. 
Note: Data contained in this publication represent the results of a sanple survey of the foodserving inóistry. The methodo-. 

logy, definitions, 	etc., 	were described in the January 1984 isiie. 
Not a: ''it 	''' 	''' i 1 	t 	' ' i'i' .' -/--.i ' 

Figure 1 

Restaurant, Caterer and Tavern Receipts, by Month, Canada, 1984-1986 
Recettes des restaurants, traiteurs et tavernes, par mois, Canada, 1984-1986 

$ millions 
	

$ niIl'ons 

1.300 - 	 - .300 

EM 1984 
1200 - 	 1985 - 1,200 

1986  
- ioo 

- 	 . 

1,100 

1,000 - 1000 I E4tLiri+fi1 I 
0 

2; 	 . 	 2VA 	cik1 VJ 0 
Jan 	Feb. 	Mar. 	pr 	Va 	i..'ie 	 ug 	Sept. 	Oct Nov 	Dec 
ar'v 	Fv 	Mars 	Ari 	'v1i 	.j 	JUrAet 	AoOt Dec 

e levels indicated in Figure 1 above 'epeser't revised estimates for all months with the exception of the month of the 
:.Iietin where the 'eve reoresents preIimrarv est "a'es 

3 Les niveaux dont fat étar 'a figure 	c!-dessuc reo-esene'-t des etmatior1s revsëeS OCur es r -'os a e,cer on du mois vé 
pare builetin ou e nieat. 'raiQue esr CCL,. dec ecrnaon5 orei"inaires 



n 

S 





STATIST' 
BI6LiO1HE 	 - 	J 

I 1 
1010663041 

[1 


